INDICAÇÃO Nº 201/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita troca da lixeira situada na Rua Bernardino Ferreira, no Loteamento Vila Guilherme

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que realize a
troca da lixeira situada na Rua Bernardino Ferreira, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se deve ao estado de deterioração em que se encontra a referida lixeira, cuja
ferrugem já corroeu seu fundo e sua tampa. Com isso, o lixo acaba ficando exposto e
consequentemente provoca mal cheiro e proliferação de insetos e roedores, o que traz
riscos à saúde dos moradores locais.

Outrossim, é importante ressaltar que a lixeira foi trocada pela última vez em 2020.

Desse modo, urge que seja efetuado o citado serviço, a fim de se garantir o bem-estar e a
qualidade de vida da população local.

Ante o exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ser atendida por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 30 de julho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 201/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador